
Lausunto:  

Metsäleikkipuiston sijainnin ja toiminnallisuuden selvittäminen päiväkodin läheisyyteen 
 
Lausunto teknisten palveluiden 4.3.2026 § 4 käsittelemään valtuustoaloitteeseen 
metsäleikkipuiston tai luonnonmukaisen leikkialueen sijoittamisesta päiväkodin läheisyyteen. 
 
Sivistyspalvelut on tarkastellut valtuustoaloitetta, jossa esitetään selvitettäväksi mahdollisuutta 
toteuttaa metsäleikkipuisto tai luonnonmukainen leikkialue Päiväkoti Apilan läheisyyteen. 
Lisäksi on tarkasteltu asioita, jotka tulee huomioida etäisyyden, toiminnallisuuden ja 
varhaiskasvatuksen pedagogisten tarpeiden näkökulmasta. 
 
Tutkimustiedon perusteella luonnonmukaisilla leikki- ja oppimisympäristöillä on merkittäviä 
myönteisiä vaikutuksia lasten fyysiseen ja psyykkiseen hyvinvointiin. Luontoympäristössä 
leikkimisen on osoitettu tukevan lasten kokonaisvaltaista hyvinvointia ja vähentävän stressiä 
(UTUPub 2025). Lisäksi luonnon mikrobialtistus voi vahvistaa lasten immuunijärjestelmän 
kehitystä ja edistää terveyttä (Luonnonvarakeskus & Tampereen yliopisto 2024). 
 
Leikin ja toiminnallisuuden näkökulmasta luonnon elementit, kuten puunrungot, kivet ja 
epätasainen maasto, tarjoavat lapsille monipuolisia motorisia haasteita ja innostavat 
mielikuvitusleikkeihin tavalla, johon rakennettu leikkipiha ei kykene. Tutkimuksissa on todettu, 
että lapset liikkuvat innokkaammin ja monipuolisemmin metsäympäristössä kuin perinteisessä 
pihaympäristössä (Aalto-yliopisto 2018). 
 
Etäisyyttä arvioitaessa sivistyspalvelut korostavat, että alueen tulee sijaita riittävän lähellä 
päiväkotia, jotta sitä voidaan hyödyntää säännöllisesti osana arjen kasvatusta. Luontoympäristöön 
tulee päästä turvallisesti, ja reittien tulee olla selkeitä ja valvottavia. Tutkimukset korostavat 
helppoa pääsyä lähiluontoon lasten hyvinvoinnin tukena (Aalto-yliopisto 2018). 
 
Toiminnallisuuden näkökulmasta alueen tulee olla monipuolinen ja mahdollistaa liikunnan lisäksi 
rauhoittumisen sekä luonto- ja ympäristökasvatuksen tavoitteiden toteutumisen. 
Varhaiskasvatuksen ammattilaiset korostavat, että luontoympäristö tukee motorisia taitoja, 
sosiaalisia taitoja ja kestävän kehityksen kasvatusta (JYX 2026). 
 
Yhteenvetona sivistyspalvelut toteavat, että metsäleikkipuisto tai luonnonmukainen leikkialue 
olisi tutkimustiedon perusteella erittäin suositeltava ja varhaiskasvatusta tukeva ratkaisu, mikäli 
sopiva sijainti löytyy riittävän läheltä päiväkotia. Hankkeen jatkosuunnittelussa tulee huomioida 
etäisyyteen, turvallisuuteen ja pedagogiseen käyttöön liittyvät vaatimukset. 
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